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Drs.

Kleine Anfrage Nr. 3691 der Abgeordneten Kénig (DIE LINKE)
Statistische Erfassung von ,,Stillen SMS*

Anlage: 7 Abdrucke dieses Schreibens mit jeweils 2 Anlagen

Sehr geehrte Frau Prasidentin,
die 0. g. Kleine Anfrage beantworte ich fir die Landesregierung wie folgt:

. Frage 1:

Verfiigt die Landesregierung mittlerweile lber zahlenméBige Angaben zur Anwendungshé&ufigkeit von ,Stillen SMS*“ bei Thiiringer Behérden fiir die Jahre 2010, 2011, 2012 oder 2013?

Antwort:
Ja.

Frage 2:

Wenn die Frage 1 mit Ja beantwortet wird: Welche konkreten Angaben (ber die Anzahl versandter ,Stiller SMS* in diesem Zeitraum kann die Landesregierung machen?

Antwort:
Auf Anlage 1 wird verwiesen.

Frage 3:

Wenn die Frage 1 mit Nein beantwortet wird: Kann die Landesregierung zumindest Angaben (ber die ungefdhre GréBenordnung ihrer Anwendung in den letzten fiinf Jahren machen (etwa 1 bis 10 pro Jahr, 50 bis 100 pro Jahr, tiber 100 pro Jahr, mehr als 1000 pro Jahr, mehr als 5000 pro Jahr, mehr als
10.000 pro Jahr) bzw. wenigstens Angaben zu besonderen Tatkomplexen der Vergangenheit machen, anhand derer das Verfahren von polizeilichen Ermittlungen, Antragsstellung durch die Staatsanwaltschaft, richterlichem

Beschluss bis hin zur Ausfithrung und Auswertung durch die Fragestellerin .

nachvollzogen werden kann?
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Antwort: ,
Auf die Antwort zu Frage 1 wird verwiesen.

Frage 4.
Welche Angaben kann die Landesregierung dariiber machen, in welcher Haufigkeit ,Stille SMS® in Thiringen im Zusammenhang mit politisch motivierter Kriminalitédt eingesetzt Werden'7 Bitte jeweils nach den vier:
Phdnomenbereichen aufschliisseln. :

a) PMK Rechts

b) PMK Links

¢) PMK Auslénder

d) PMK Nicht zuzuordnen

Antwort:
Eine Zuordnung zu Phanomenbereichen der Politisch Motivierten Krummahtat ist nicht maglich. "

Frage 5:

Wurden im Zusammenhang mit politischen Versammlungen in den Jahren 2012 und 2013 ,Stille SMS*” verschickt und wenn ja, wann, in welchem Zusammenhang und jeweils wie viele? .

Antwort: '

Fir den Zustandigkeitsbereich des Landeskriminalamtes sind zahlenmaBige Zuordnungen nicht méglich. Das Landesamt fur Verfassungsschutz hat keine Stillen SMS im Sinne der Fragestellung versendet.

Frage 6:

Aus welchen Griinden wird d/e Anwendung von ,,Stlllen SMS* in Thiiringen ggf. nicht erfasst, wédhrend es in anderen Bundeslédndern zur Schaffung von
-Transparenz tblich und auch ohne weiteres exakt méglich ist.

‘Frage 7:

Aus welchen tatséchlichen sachlichen und technischen Griinden ist eine statistische Erfassung- zur Anwendungshéufigkeit = ,Stiller ~SMS*
gegebenenfalls in Thiringen nicht méglich? '

Antwort zu den Fragen 6 und 7:
Auf die Antwort zu Frage 8 wird verwiesen.

Frage 8:

Besteht auch fiir Thiiringer Behdrden die Méglichkeit, analog zur Berliner Polizei, statistische Daten zur Anwendungshéufigkeit von ,Stillen SMS*
rickwirkend auf Basis der Abrechnungsunterlagen durchzufiihren, wenn nein, warum nicht? _
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Antwort:
Ja.

Frage 9:

Welche Nachte//e hétten die Landesreg/erung bzw. Thiringer Behdrden gegebenenfalls bei einer statistischen Erfassung ,Stiller SMS* zu befiirchten? ’

Frage 10: ‘
Welcher Mehraufwand ergébe sich gegebenenfalls aus einer statlst/schen Erfassung der Anwendungshéufigkeit ,Stiller SMS*? -

Antwort:
Auf die Antwort zu Frage 8 wird verwiesen.

Frage 11:

Trifft 'es zu, dass wegen bestehender technischer Méglichkeiten bzw.
Einschrdnkungen nach wie vor ,Stille SMS* in Thiiringen ausschlieBlich durch das Landeskriminalamt Thiringen verschickt werden kénnen?

Antwort: _ :
In Thiringen besitzen das Landeskriminalamt und das Landesamt flr Verfassungsschutz die Méglichkeit, Stille SMS zu versenden.

~ Frage 12:

Welche Kosten sind nach Kenntnissen der Landesregierung mit dem Betrieb des Versandes ,Stiller SMS* beim Landeskriminalamt Thiringen jeweils in den Jahren seit 2010 entstanden (bitte aufschliisseln nach Installation, Betrieb bzw. Wartung, Kosten fiir SMS einzeln und in Summe, efc.)?

Auf Anlage 2 wird verwiesen. Eine genaue Aufschiiisselung ist Wegen verschiedener Inklusivleistungen nicht méglich.

Frage 13:
-Plant die Landesregierung zukliinftig eine stat/stlsche Erfassung von ,Stillen SMS* in Thiiringen? Wenn ja, wann? Wenn nein, warum nicht?

Antwort: :
Auf die Antwort zu Frage 8 wird verwiesen.

Frage 14:

Wenn Thiiringer Behdrden ,Stille SMS* gegen Personen einsetzen, die sich im Ausland aufhalten (z.B. kurzfristiger Urlaub), fallen dann auf Seiten der Mobiltelefone bzw. Vertrédgen der Nutzer wegen dem SMS-Empfang im
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Ausland Kosten fir die iiberwachte Person an und wie kann die Landesregierung dies gegebenenfalls ausschlieBen?

Antwort:
Es entstehen keine Kosten im Sinne der Anfrage.

Frage 15:
Verfiigt das Landesamt fiir Verfassungsschutz Thiiringen lber die technische Mdéglichkeit zum Versenden von "Stillen SMS"?

Antwort:
Ja.

Mit-freundlichen GriRen

4
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Kleine Anfrage Nr. 3691 der Abgeordneten Konig (DIE LINKE)
Statistische Erfassung von ,,Stillen SMS*

ANLAGE 1

Bt

Geéémtzahl der

versendeten Stillen 40.140 30.682 27.978
SMS

* ab September 2010


Kleine Anfrage Nr. 3691 der Abgeordneten Kénig (DIE LINKE) '
Statistische Erfassung von ,,Stillen SMS* ‘

\

ANLAGE 2

Gesamtkosten 994,46 €* | 11.112,06 € 777914 € 5.516,17 €

* ab September 2010

